
  

Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-000 – Américo Brasiliense – SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

PORTARIA Nº 005/2018 
DE 31 de julho de 2018. 
 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO 
PÚBLICO 001/2016 DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 16, inciso II, do 
Regimento Interno, usando de suas atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica prorrogado por 02 (dois) anos, a contar de 18 de outubro de 

2018, o prazo de validade do Concurso Público nº 001/2016, para o provimento 

dos cargos públicos de Assistente Administrativo e Contador, homologado em 18 

de outubro de 2016, conforme Edital de Homologação. 

Art. 2º - Esta norma entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 31 (trinta e um) dias do mês de 

julho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

       

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA 

Presidente 

 

JOAQUIM APARECIDO NUNES         LEANDRO HENRIQUE MORALLES 

                   1° Secretário                                      2° Secretário 

 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data 
supra. 

 
 

DÉBORA TÂNIA CARNEIRO RIOS 
Assistente Legislativo 

 
Registrado a fl. nº 05 do livro competente nº 11 (onze). 

http://www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br/

